
AVISA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipalde Tianguá-Ce. por meio do Pregoeiro Oficial, torna público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO N'. PEDI/2023 ASTT, ID 981878. que tem como
objeto o REGl$TRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE
SiNALiZAÇÃo. BEM Cama EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO. INSTALAÇÃO E
REvISÃo êeMATÓKicA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS viAS PÚBLICAS DC MUNicíPio
DE TIANGUÁ JUNTAMENTE COM A AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TliÂNSITO E TRANSPORTE
ASTT. O Editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletrânicos:

https;//tiangua.ce.gov.br/ e https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento
das propostas através da site do Banco do Brasildar-se-á até às 08h3i)min do dia 23/01/2023. Abertura
das Propostas: 23/01/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45mln dla 23/01/2023 (horário
de Brasllla). Solicitações de esclarecimento acerca do edltaldeverão ser enviadas ao endereço eletrâníco
de e-m ii: iicltacao@ãangua,ce.gcv.br. Trago Peneira Andrade e Vasconceios - Pregoeiro Gflcial
Prefeitura Municipalde Tianguá, 09 dejaneiro de 2023

htto://www

Prefeitura Munícipalde Tianguá, 0g dejaneiro de 2023

ereira Andrade e Vasconcelos-
Pregoeiro Oficial

Âv, Moises Moita, 785 - Nenê Piàcido CEP: 62.32C-00Q - Tlanguá - Ceará wwwjiê!!S!!ê:çg:gg!:b!
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.92D.167-1 - Fine: (881 3671-2288



'jsap a sapep! etüBaai} ang

ossaàoid oü ®pep11egat! .op

ap opepuew woo weiea+ua

:çuald op ol3eaoade sêde
ogo'l 'e313saf ea opera q

snapeuoioa ap

-po sêde oluamlnnbe. ap os
-saooad wa epule 'l !d ) eu
elwouoaà ep o;uauow tpn
o e.pulo eae:lsap elg :'s'epwq

e>e.&oade: Jas
eaed saaopeaiaA sop .se)nnb

'gnb ap esloaid 'aiueiua ou
'og5wa+p y ' 3ueiq03 ap om

Fllde) ep saüqod slew sm
-üpq sop sosüaAlp anb opta

ua$! EP aB5e11due e sgdy
saiualdns op og3eooaüo

't:;
'elt)sw8 uo mlaue! ap 8 0"0u05

BF} anb ollnbeN 'a+uamam sleoi a !nm opôs e1la} üaeuaslqQ
elUwa ua nmaoao aub o wiuoo á3uautBai assai bê

OP

sobe/d

op.leaplunF

saiapad qu saP o$epaid$$

w a WARalqo se leu OB) zãae)slp oulqwq®loq o "esãp
ep 03uauepunJ o g . ttb 'epaotibsa q:seal31an wepuad$p

aepeiBmap olu ld opeplm m03 -- waBewed' ap oÉq

o eqaw ols anb UQBeswd ap mazlp: '?wa) ou aü$mlag
'sape11e soo1111od wn8p 3 'o11ptniae .ua 'alnaplswd-xa*Õ

'uouue8ma;$ opalgm õp

!al m?quzN 'seW 'opewi;e oiuR. un !ol gs 'dmtt.u. ppuoã
ap $uopelode aod oppomoüd olEalldea au aanaq anb o w(©

w bumslp Q w03 aludiam ? ⑧nb-wqanb o :opgaluü] óü

8alaanbaeaBlyluoa?aguaBulwopapoa pauaiO'saaesOp

swopln8âs ap 03Hbas o a oauwlo8.iod ONnasuoo opaaü
maA anb op lwNeu e!)ugnbnuoa g BnseJH ma np as alü g

!''; .'



Pape.w②③
:; . ' ';'PI' . ' :':'-

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficial, torna público ao$ interessados
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELETRÕNICO N'. PE01J2023 -AS'n', ID 981878, que tem como
objeto Q REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES OE MATERIAL DE
SINALIZAÇÃO, BEM COMO EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO, INSTALAÇÃO E REVISÃO
SEMAF6dICA' PARA ATENDER ÁS NECESSIDADES DA$ VIAS PÚBLICAS DQ' MUNICÍPIO DE
TIANGUÁ JUNTAMENTE COM A AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E TRANSPORTE - ASTT.
O Edital poderá ser obtido no site do Banco do Brasil através dos endereços eletr6nlcos=
htlp:/Aõw,licitacoes-e,com.br. https://tiangua.ce,gov.br/ e https://iicitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento
das propostas através do site do Banco do Brasíldar«se-á até à$ Q8h30mÊn do dia 23/0't/2023. Abertura das
Propostas: 23/01/2023 às 08h30min. Início da Disputa de Lances à$ 08h45min dia 23/01/2023 (horáriopde

poderá

Homologação Modalidade: PREGÃO N.' PP 21/20PRESENCIAL 'Ü
ni p nF= 4R Kf'. Rr)I'l.IÃr) FM

ÇO DE 13 KG, KtT MANGUEIRA DE GÁS E REGULADOR DE
.DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ -CE, Vencedor

ME - Valor totaIHomolagado de R$ 586.327,00 (Quinhentos e oitenta e seis míltrezentos e vinte e
sete mi! reais}. SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL; CHEFE DE
GABINETE; SECRETARIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO; SECRETARIO MUNICIPAL DE
JUVENTUDE. EXPORTE E LAZER; SECRETARIO MUNICIPAL DE CULTURA; SECRETARIO DE
SAÚDE; SECRETARIO DE EDUCAÇÃO; AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSnO E TRANSPORTE
DE TIANGUÁ - A$'n'. Conforme proposta anexada ao$ autos. Homoloçlo a Licitação na forma da Lei n'
8666/93. Tianguá-CE, 05 de Janeiro de 2023.

GÁS PARA MANUTENÇÃO DAS
KARINE DA COSTA OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ - EXTRATO DO CONTRATO N' 09e12304SESA. Cujo QUIETO
LOCAÇÃO DE OI (UM) IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA CAPITÃO .'OAQUIM LOURENÇO, BAIRRO
CENTÜ0. NO UUNiéÍPiÓ 0E TiANGUÃ. DESTINADO AO FUNCíONAMEiNTO DO SETOR DE ENDEMIAS
DE REPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE SAÚC)E. Dispensa de Licitação n' 8't/2023-SECA.
FAVORECIDA; NL)BIA MARQUEI MARTINS. inscrita no CPF n' 316.945.353 -04. VALOR GLOBAL; R$
t.000,00 (vinte e quatro mil reais}, sendo um valor mensal de R$ 2.000,00 (dois mil reais).

DOTAÇÃO: 0602 10 305 0185 2,055 -- Gestão e Marlutenção das Anões :$e VIgIlâncIa em Saúde. Elemento
de despesas: 3.3.90.36.00 -- Outros serv. de Terceira' Pessoa 'Física. VIGÊNCIA 12 (Doze) meses.
LOCATÁRIO: Rejarley Vielra de Lama, Secretário de Saúde. Tianguá-Ceará, 09 de janeiro de 2023

CONTRATO NO 0901202301ASTT

ORIGEM, DISPENSA DE LICITAÇÃO NO DPQ1/2023-ASTT

CONTRATANTE.
ASTT

AUTARQUIA DE SEGURANÇA, TRÂNSITO E .TRANSPORTE DE TIANGUÁ

CONTRATADA ........: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELl- inscrita no CNPJ: 07.779.242/0001-74,
oom sede na Rua Bárbara de AlaRGar. n' {238 Baixo - Atdeota na Cidade de Fortaleza Estado do Ceará,
CEP: 60.140-025. telefone: (85) 3261-936g, email; hedelita@objetivace.ccm,br, neste ato representado pelo
Sra. HEDELITA NOGUEIRA FIEIRA, inscrita no CPF N' 061.525.893-04.

Assinado eletronicamente por: Mana Claúdia Rodrigues Gonçalves CPF



)1.bRiO OFICIAL DO ESTADO l sÉRiE 3 l ANO xv NW07 lrORTALeZA, ] o DE JANEIRO n: @

Estado do Ceará - Prefeitura blunicipal dc
I'omad& de Preços n'. TP-01.09.1/2023-SEINFRA. 012icn: contiataçãa dc setliços
cotalp[cmcntarcg dc ct\gcntlaria e iítstzt]ítçõcs. necessários pala iml)]attação dc obras
de B:c3o Saco-CE, coagoímc csÍKctficaçõcs ç : $ a !çs :io Tcaae dc Rckíêacia. ]'ifn
Pem2ancntC dc Licitação deste Município comu{2ica aos itltcrcssados quc llo dia 25 {1e janeiro de 2023. il
Manas Sanipaio, n'. 234, Centrc}, ]3rdo Santo, Ccará, estala recebendo os envelopes cle "Habilitação
qubição do Edita[no endereço acima e/uu iitrüvés do fode (88) 353 ] -]042, dag 08h:00m às 12h :00m c/QU banda pc]o ande:

br. ÉritOr] Georgc Salas Bernarda - Presidente da CI'L/}jN{BS.

ifraestrutura. Obras e Urbanismo - Aviso dc t.lotação - hlodalid4dc:
especiali2ail(is de elaboração de latidos.

Estado dti Ccilrá -- Prefeitura Mlualclpal de llidrolândia -- Aviso dc Classificação de Propostas de Preços -- Unidades
Muaícipalde Saúde - Regente: Canlissãa de Ltcitaçã« - Processa Originário: Ton üda de Preços :'t'. PBr111-251022=
mpícsa püm execução dos scrv ço$ de coam wção de {tle porto de apoia pea ieidadc Básica dc Sa dc a !{»aiidadc dc Sd

h,município de ]]idrojãndia-CE, ]yAPP 4640 - CiassiRc ção: Confomte Teimo dc. iulgalncnto dc
Preços çm viHude da montante dc concorrentes -- Razões da Decisão: encontram-sc à disposição
disponibilizado no Portaldc Licitações dos Municípios no site do TCE/CE -- Vencedora da
21.803 .450/0001-92 - Valor: R$ ] S2.997,22 (cento e cinquenta c dois milnoveccntos e
da data dc ptiblicaçào deste aviso, liça aberto o prazo rccursalnos ternos do ârc. 109, incisa 1, alínea "b" dal:=
de Licitação: Raimundo Rodrígues de Oliveira

€l

Licitação: DM

Estado do Ce rá -CâmürB &t icipa} de Apuiarês Aços de Licitação ?re Po Prcw :at N' 2823.8i.i}4.81-??, :h Comi«ã ?em\ai]este de Lia anão
d& Cantam Mtinicipa] de ApuiBrés, toma público, para ço:ltlecimento dos intçrwwdtls, que no próximo dia 2.} de ia:leito de 2Q2], õs {i9.DOb. estala íea imndo
licitação, ia iBodalidade l;regão Pre encial, tombado sol) o n" 2023.01.04.01-PP. critério de julgamento Menor Preço Global, com. quis i! contratação de
prestação de serviços de locação de veículos diversos, para âcar a disposição íninten'uptamente junto a Câmara Municipal dc Apuiarés, no uso contínuo
dos Ecus trabalhos diários, tudo conforme especificações c.obtidas no Prdeto Básico/Temia de R.eferéncia em Anexo. Q qual se encontra na integra )i:
Sede da Comissàa, situada ü Rua l.uíz Camciro dc Azüvcda, S/N, Centro, Apuiarés/CE, assim çouju no portaldo TCE-CE; http#://licit.ücocs.tcc.cc.guv.br,
Maiores infonnüçõcs no endereço citado ou pelo Telefone <85} 9.9156-1379 ou c«mail: licitücao@camamapuiarcs.cc.gov.br, no hal'aria dc 07:30h às 11:3(1ti
Apuiarés«CIC, 09 de Apuiai'é$ de 2023. Mana Eurides l)ewrra Frestas - Pregoelra.

hitudo do Ceará - Cân)ara Münícipalóe Apuia3'és - Aviso dc Licitação - Pregão Preseticla{ N' 2023.01.-04.02.PP. A C€1missão I'eimanetite {ie {,imitação
da Cãmal'a Muiticipa] de Apuiüi'és, monja publico, para CQnj\ccimcntn dos intüt'casados, que no pióxi r:-o dia 23 de Janeiro dc 2023, às ]4:00h. esli\di
calizando licitação, nutmodülldade Pregão Presencial, totnbado sob o n' 2023.C11.04.02-PP, critério dejuigamento Menor Preço hein, caIU fins a Regia
dç Preços Para futuras e eventuais aquisições dç çoinbustí\felpara abastecitnento dos vcímlas da frota (tdCânlüia Municipaldc Apuiarés, Halo confoimc

pecificações contidas no Prdeto Básico/Termo de Re6et'alteia em Anexo, o quül8e encontm na integra iaa Sede dü Comissão, situada a Rtua juiz Cainelro
dc Aze'u'edo, S/N, Ccntt'o, Apuiarés/CE, assim como no portaldo 'l'CE-CE: https://ticitacocs.kc.cc.gov.bt'. iUaiorcs infbm)açõcs no onde.laço citado ou pelo
Tclc6ane {85'1 9.9 156-1379 ou e-mail: licitacao!@calnaraapuiates.ce.gov.br, na hoa\rio de 07:30h ãs 11;301). .Apuiarés - CE, 09 dc Apuiarés dc 2023. M8ri+t
Buridcs Bezerra Freiras regoeira.

Estado do Ctnrá - Consórcio Público de Saúde da Microrrcgiãü de Cunindé - CPSMCA - AI'iso dc. Adiamento dc Licitação. O Pregoeiro tom
público acliamcnto da abertura do P gão Elctrõnic.o n' 2023{)10201-PE olÜcto: Pmstaçãa {lc Serviço clc Exaincs Laboratoriais c Citopatológicos. Destinado
ao Atendimento da Demanda Corada Pela Policlínica RogionalFrcÊ L\tcüs Dolle. Vinculada ao Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Canind.

CPSIVICA. A ocorrer no site www.bbmnct.com.br.com. para as seguintes datas: inicia dc acolltimcnte -Jas propostas: it/D1/2023 às 08h00min, ílln d
aco[himento das propostas: 23.'a1.'2(}2], às 08h00min; dütü de abertum das propostas: 23/0]/2023, às 08[]01; início de disputa (tc t)regos: 23/01/2023, â
09h00min. horário dc Brasília, o cditalsc cticontra tla sede {la licitação e rios cites; wwu-.tcc.gov.cc.br; « w"} .bbmnct.com.br; https:i'-'cpsmca:lil\dc.cc.gQV.br
!icitacoes. Caai dé - CE, 89 de aneiro de 2e23. Rafad Costa da Cruz - Pregõetro.

zjÊstodo do Ccará - Prefeitura Mun]c]pa] de Tianguá - Aviso dc Licitação. A Prct'cÊtura Municipa.] dc
público aos interessados o Aviso de Licitação do Pregão Elctrõnico N". PEO t /2023-ASTT, TD 98 18?8, .lue lcm como uUeu D Reais.ti'u de Preços pai
fulanas e eve.rituais aquisições de imaterial de sinalização, lêem como execução de serviços de manutenção« instalação e revisão seinatóiím para atender üs
necessidades das vim públicas do Município cle Tianguá juntamente CQm a Autai'guia dc Segurança, I'l'àiRsito e Ti'ansporte - ASTT. O Editülpodci'á $BI

btido no site do Banco do Bra$ilatravéK das endereços eletrõniços: http;//www.lícitacoes-e.com.br, https:/:''ttanguia.cc.gov.br./ c https:/./licitacocs.!cc,cc.gov
hr/. O recebimento das propostas através do site do Banco do Brasi} dar-se-á até às 08h30ínin do dia 23J'q1.'2023. Aberhtra das Propostas: 23/01/2023 às
08b30nlin. ócio da Disp ta {ie }.ancas às D&1 45n i dia 23/01/2Q23(horário de Brasília}. Sa icitaçãc4dc cReIa . tlcato acerca do c(!ita} dcvctão sel
«il iad© ao endereço eie&õniw de e-!Dali: lieie o@:ti31 gna.w.gov-bf- Trago p'efeir& A grade e V $ o»i:elos -- ?regociro Oâici8i. ?'receita $4uuicip»l
de Tianguá, 09 de Jai eito de 2023.

Mun icipa.] dc 'Tianguá-Cc, por meio do Picgociro Oficial, torna-...

Estado do Ceará - Prefeitura Munlcipalde Tejuçüoca - Aviso dc Revalidação e /\bertura das Propostas - Tomada de Preços N".2022.09.{11.1)1 - 1'P
INFR.A. A Prefeitura Municipalde TQjuçuoca. convoca as eítipiesas habilita<lzts para fazer revalidação dais suas propostas de preços da licitação rcüetoot

a Tomada dc Preços N' 2022.09.01.01 - TP - INl;RA, cujo objéto é: contratação dc cttipresa especializa« cin serviços dç citgcttllaría pa:a co.nstruçâo dc
passagem molhada na localidade dc Vcnâttcio e aa localíclade de Vazante Grande do Município de TeÜuçuoca-C.E, a partir da dava desta public?ção üté a
dia !2 dc .i:+!tcifo de 2Q23. A swsão dc abeftua das pço:)o$tas dc sela dia }9 de .laitc {o de 2Q23 às !+;30í's, aa ulü t a Comissão alta &!alnet e Rodfl8uçs
Teixeim, 489 - Cmírn. h aiaíes ü formações Feio telefone {85} 99299-2315, üu no i»aai www,ice.cc.gnv.br/ticibaçÍÍes. Tejuçuoca, 89 de janeiro de 2023.
rosé Marcos de Pinho Bruto - Presidente CPL.

ES'LADO 00 CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE alIRAhtA - J[VI'SO DE ].]CTTAÇÂO PREGÃO ELETRÓN]CO PARA REGTSTRO
DE PREÇOS N' 2022.12.27.01- 1)E. O Pregocit'o da Municíp;o de Miraíma - CE, toma público que se OTiçontr8 à {Jisposiçãa dos interessados o Editüldo
Preg:io Eletrânico N' 2022.12.2?.01 - PE, cujo abjeto j ü SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTAllARA ttEGISTRO iiE PREMI.OS. VISANDO FUTUltÀS
E ÉDEN'I'UAIS C.ONTRA:CAÇÕES PARkÁQÜtIIÇÃO OE GÉNEROS ALINIENTICIOS DESTINADO'S AO PROGRAMA bE OFERENDA ESCOLAR
E)A REDE PÚBLICA DE ENSINO DO X.iUNiCJP't0 í)E MIRA{MA-CE. DE !NTE&ESSE DA SeCREV)tR}.A bâUN}Ci!)/\.l. DE EDUCA\ÇÃO, t do
col $olMC especificações contidas »o TERMO DE REFERÊNC:Aconsu13{e dos Anexos do FHieai, sendo o 1" adastmmeato das Propostas até o día 23 .{1] -2{)23
às 09:001)s (horário de Brasília); Abertura das Propostas no dia 23.01.2023, ü partir das 09:001ls(horário $e Brasíliü) e a Êis& dü J)imputa de Lances no din
23.01.2023 ü partir das 09:00hs (1)orârio de Brasíliü). O Referido EDlIAL podem ser adqui:'itlo no onde (o cletí$nico do compro$net: htt!)s=//tvww.gov.bi-./
compras./pl-br a parir da data desta publicação. Mlrâímâ - CE, 09 de Janeiro de 2023. LUIZ í-IENRIQU'E DO NASCIMENTO PEREIRA - Pregoeiro

Estado do Ccará - Prefeitura Municipalde Tqjuçuoca Aviso de Licitação - Tomada dc Preços N' :(122..12.16.01.- TP - FIU E. A Prettitura Municipa
de Tqjüç\tom, Ceará, torna püb]ico que será rea inda no dia 26.'O1./2{)2], àÁ 09h00ttlin, tta Sede da Cotnissãc> Pcrnlaltclttc dç L imitação da PrcüiLurü
hãu icipal dc Te8 çilüm, teczfizada !t; R a Mat cde Rodiigtles Tejxe;na, 489, Cct aü, Tdttçeow; Ceziã. & 'remada dc ?aços il' 2612-12.] 6.01- TP - F.h#E:
cÜo obycto é a cünl.datação de empresa especializada em soIR idos dc cngení)aria pam continuação da constrição da Cleçl)e pío inüncia Padrão.RUDE no
Município de Tduçuoca/CE. Pai'â aquisição do Editalos interessados deverão dit'agir-sc no ctldcrcço da CPL, citado acittta, no l)olho cntic 08h00injn às
12h00min ou alta\ és do site: http$://1icitacoes.tce.ce.gov.br/. Tejuçuuca - CB. 09 de janeiro de 2{)23. .1nsé Marcos Pinho grito - Presidente da CPL.


